
 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 

DETERMINAZIONE 
 N° 722 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2025 
 Direzione Servizi Socio-Educativi e Culturali 

 
OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per 

l’affidamento del servizio di refezione scolastica dal 01.03.2026 al 
28.02.2029 prorogabile dal 1.03.2029 al 29.02.2032. Nomina della 
Commissione Giudicatrice. CIG B7CF098736. 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di ottobre 

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

 
 
PREMESSO che con determinazione n. 557 del 29.07.2025 del Responsabile della Direzione 
Servizi Socio-Educativi e Culturali del Comune di Isola della Scala si stabiliva di procedere all’ 
affidamento del servizio di refezione scolastica a favore degli alunni dell’Istituto Comprensivo di 
Isola della Scala dal 01.03.2026 al 28.02.2029 prorogabile dal 1.03.2029 al 29.02.2032, mediante 
espletamento di procedura aperta ai sensi dell’art.71 del D. Lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che con la suddetta determinazione è stato approvato il bando di gara ove sono state 
previste le modalità di scelta del contraente; 

VISTO, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse 
presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’articolo 108, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i.; 

VISTO che l’articolo 93, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i. prevede che “La commissione è 
presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie 
dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 
professionali. Della commissione giudicatrice può far parte il RUP. […]”; 

PRESO ATTO che la procedura di gara viene interamente gestita attraverso la piattaforma 
telematica Sintel;  

VISTO CHE il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 28.09.2025 e che 
pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione 
Giudicatrice così come prevede il comma 1 della norma sopra richiamata; 

CONSIDERATO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93, 
comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i.); 



RITENUTO, pertanto, dover nominare la Commissione giudicatrice, scegliendo i membri esperti tra 
i dipendenti del Comune di Isola della Scala (VR); 

DATO ATTO che il Dott. Luigi Baiocco, attualmente Responsabile della Direzione Affari Generali – 
Demografici del Comune di Isola della Scala, è in possesso delle competenze necessarie ai fini del 
suo insediamento in qualità di Presidente della Commissione; 

DATO ATTO che il Dott. Michelangelo Ferri e la Dott.ssa Luciana Povolo, rispettivamente 
Responsabile della Direzione Finanziaria del Comune di Isola della Scala e Responsabile della 
Direzione Servizi Socio Educativi e Culturali, sono in possesso delle competenze necessarie ai fini 
del loro insediamento in qualità di membri della Commissione; 

CONSIDERATO, pertanto, che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti 
della commissione giudicatrice ai predetti soggetti; 

PRESO ATTO della disponibilità dei soggetti indicati ai punti precedenti a ricoprire il ruolo di 
membri della Commissione giudicatrice;  

ACCERTATA l'insussistenza delle cause ostative di cui all’articolo 7 del regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 
16 aprile 2013, n. 62 e dell'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 per la nomina a 
componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 

RICHIAMATI: 
-Il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. artt. 107, 163, 183 e 192; 
-Il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., nuovo codice degli appalti pubblici e delle concessioni; 
-Il D.L. n. 76/2020, Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 
-Il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. regolamento al codice dei contratti pubblici, per la parte rimasta ad 
oggi in vigore; 
-La Legge n. 136/2010 e s.m.i. che stabilisce precisi obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
VALUTATA la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte oggetto della presente procedura di gara mediante 
esame dei curricula vitae presentati dagli stessi;  

VISTO l’atto del Sindaco n. 47 del 25.09.2025 con cui è stata nominata quale Responsabile della 
Direzione Servizi Socio-Educativi e Culturali, la dott.ssa Luciana Povolo, che ai sensi dell’art. 5, 
comma 2, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. è Responsabile Unico del presente Procedimento; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 in data 23/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il D.U.P. per il periodo 2025/2027;        

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 in data 23/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 e 
relativi allegati, redatto secondo gli schemi di cui al D. Lgs 118/2011;      

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi;      

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis


DICHIARATO che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previsti dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 
anticorruzione; 

DETERMINA 

1. DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2. COSTITUIRE la Commissione giudicatrice per l’appalto del servizio di refezione scolastica a 
favore degli alunni dell’Istituto Comprensivo di Isola della Scala dal 01.03.2026 al 28.02.2029 
prorogabile dal 1.03.2029 al 29.02.2032; 

3. NOMINARE componenti della Commissione giudicatrice, avendone preventivamente accertato 
la competenza tecnica relativamente all’oggetto dell’affidamento e l’assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione nonché di conflitti di interesse, i seguenti soggetti:  
− Dott. Luigi Baiocco, dipendente del Comune di Isola della Scala, in qualità di Presidente della 
Commissione;  
− Dott. Michelangelo Ferri, dipendente del Comune di Isola della Scala, in qualità di membro della 
Commissione;  
− Dott.ssa Luciana Povolo, dipendente del Comune di Isola della Scala, in qualità di membro della 
Commissione;  

4. DARE ATTO che svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante della commissione un 
dipendente del Comune di Isola della Scala; 

5. DARE ATTO che ai predetti incaricati non è dovuto alcun compenso; 

6. TRASMETTERE il presente provvedimento al personale incaricato; 

7. PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto e dei curricula vitae dei commissari ad esso 
allegati, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul sito dell’Amministrazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e contratti” nonché ai sensi dell’art.19 del 
vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi.   

 
 
Lì, 27/10/2025 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Povolo Luciana 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 
negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 


